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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att studentbostäder ska betraktas som elevhem.1 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att krav på förvaringsutrymme, badrumsstorlek och hiss tas 

bort för byggnation av studentbostäder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 1 hänvisat till SkU. 
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Motivering 

I de flesta av Sveriges högskoleorter, inte minst i storstäderna, är det brist på 

studentbostäder, vilket riskerar slå mot såväl tillväxten som utbildningsväsen-

det. Det handlar om ett växande problem i form av utbredd osäkerhet, långa 

köer, trångboddhet, långpendling och i många fall en växande svart marknad 

med diverse kontrakt. I Stockholmsområdet ligger den genomsnittliga kötiden 

för studentbostäder på över två år, vilket i många fall är efter halva studieti-

den. När en bostad väl blivit ledig får studenten betala orimligt höga hyror. 

Det är inte rimligt med dessa förhållanden för våra studenter.  

Det finns 350 000 studenter i Sverige men enbart 80 000 studentbostäder, 

nyproduktionen ligger på endast 100–200 per år. Situationen i Stockholm är 

extra besvärande, där det enbart finns cirka 12 000 studentbostäder fördelat på 

drygt 80 000 studerande. 

Trots att flertalet företrädare för regeringen talar om att bygga fler student-

bostäder har byggandet fortfarande inte kommit igång och enligt SCB:s sta-

tistik har byggandet av dessa bostäder i princip upphört.  

Studentbostäder borde vara klassade som elevhem, vilket skulle befria dem 

från fastighetsavgiften samt skapa stimulans för nybyggnation.  

Studenter är generellt sätt inte särskilt kräsna och de flesta som väljer en 

populär studieort kan tänka sig att bo enklare, bara de får möjligheten till en 

bostad. Trots att efterfrågan för enklare och billigare studentbostäder finns, 

inte minst i storstäderna, saknar byggherrarna och kommunerna idag möjlig-

heten att bygga enkla och billiga bostäder. För att underlätta för byggnation 

av mindre lägenheter, främst i de mest populära studieorterna, bör byggnor-

merna för studentlägenheter förenklas. Av naturliga skäl är boendet i student-

lägenheter begränsat i tid vilket också gör att studenter kan bo under något 

enklare förhållanden under studietiden.  

Krav på förvaringsutrymmen, badrumsstorlek och hiss bör tas bort samti-

digt som möjligheten till att bo i enklare vindslägenheter möjliggörs. Enklare 

och enhetliga byggregler möjliggör således också att flertalet bostäder kan 

massproduceras i fabrik, vilket sänker såväl materialkostnad som byggtid. Det 

är en av de absolut bästa lösningarna för att möjliggöra billigare bostäder. 

Även kortare tider för plan- och bygglovsärenden samt nationella byggreg-

ler istället för kommunala särkrav är ett måste för att öka byggnationen av 

studentbostäder, vilket framgår av andra motioner. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Markus Wiechel (SD) Carina Herrstedt (SD) 
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